S. BERNARD.

S. BONAY.

- de multis periculis liberat, gratiam liberaliter donat, datam multiplicat, multiplicatam conservat, conservatam in celo premiat. *Lib. 1, Compend. Theolog. verit.*, cap. 34.
46. Ex misericordia Deus peccatorem ad se redeuntem hilariter suscipit, ad penitentiam cor emollit, offensam cito remittit, injurie post remissionem non meminit. *Ibid.*
47. Ex misericordia Deus dat adversa, ut peccatum purget ; dat prospera, ut ad amorem provocet ; dat sacramenta, ut meritum cumulet ; dat precepta, ut premio detet. *Ibid.*
48. Ex misericordia Deus errantes ad se reducit, euntes ad se conducit, cadentes erigit, stantes tenere non desinit, pervenientes in gloriam introducit. *Ibid.*
49. Quidquid misericordia humana largitur in via, misericordia divina reddit in patria. *Homil. 22.*
50. In misericordia divina dum fixa spes ponitur, venia facilius impetratur. *Super Psalm. vi, vers. 4.*
51. Talium Dominus miseretur, qui misericordie momenta non negligunt. *Ibid.*, vers. ult.
52. Quis justitiam evaderet tuam, nisi premissa pietas subveniret ? *Super Psalm. vii, in conelus.*
53. Ante omnia que in Deo considerantur, essentialis ejus bonitas incedit. Habet apud div. Joan. Damasc. *lib. 3, Parall.*, cap. 100.
54. Tanta est bonitas atque benignitas Dei, ut justum sit eum, etiam indignis et impiis misereri ac parcere. *Super Epist. ad Rom.*, cap. 4, art. 4.
55. Nullus homo potest Dei misericordiam promereri, qui charitatis precepta contemnit, aut inimicis ex toto corde non vult indulgere. *Homil. 8.*
56. Peccator dum labitur in peccatum, de misericordia Dei presumat, apud quem nullas patitur venie moras vera confessio. *Ibid.*, homil. 9.
57. Neque misericordiam Dei mereri poterit, qui misericors non fuerit : aut impetrabit de divina pietate aliquid in precibus, qui ad preceem pauperis non fuerit humanus. *Ibid.*, homil. 11.
58. O veneranda pietas Dei ! peccavimus et parci, deliquimus et ignoscit, offendimus et adhuc placatus existit. *Ibid.*
59. Misericordia Dei prevenit impium, ut fiat justus ; subsequitur justum, ne fiat impius. *Prosec.*
60. Prevenit cecum, ut lumen quod non invenit donet ; subsequitur videntem, ut lumen quod contulit, servet.
61. Prevenit olisum, ut surgat ; subsequitur elevatum, ne cadat.
62. Prevenit donans homini bonam voluntatem ; subsequitur benevolentem, operando in illo boni operis facultatem.

ARELAT.

CASSIORD.

DYDIN.

ALEX.

EIONYSUS

CARTHUS.

S. ELIQUIS.

S. FULGENT.

63. Hoc igitur ista misericordia Dei in homine subsequitur, quod pravieniens ipsa largitur. *Lib. 1, ad Monimum*, cap. 16.
64. Gratuita et spontanea est omnibus Dei misericordia : cum enim miseretur, gratia est ; cum indurari permittit, justum iudicium est, quamvis occultum. *Super Exod.*, cap. xxxiii, in illud : *Misererebor cui volvero.*
65. Qui secundum magnam misericordiam se querit salvari, non temporalis, sed eterna vite salutem inquirat. *Prosec.*
66. Equidem misericordiam pertinere ad hanc vitam estimo temporalem : magnam autem misericordiam, remunerationi concurrere sempiterna. *Super Orat. Manass.* in illud : *Secundum magnam misericordiam.*
67. Quanto major culpa, tanto in peccatores amplior Dei clementia. *Super Hierem.*, cap. 32.
68. Magna sunt delicta, sed magna misericordia : magna iniquitates, sed et multe miserationes. Unde nulli diffidendum, cum fons misericordie non siccatur, nisi prius fuerit exsiccatus. *Super Thren.*, cap. iii, in illud : *Non defecerunt miserationes ejus.*
69. Deus bonus est omnibus, et aperta sunt viscera ejus omni homini posuit. *In Decret.*, part. 2, caus. 4, quest. 7, can. *Si quis*, § *Episcop.*
70. Omnipotentis Dei misericordia oblivisci ejus dicitur, qui omnipotentis Dei justitie fuerit oblitus. *Prosec.*
71. Quia quisquis eum nunc justum non timet, postea invenire non valet misericordem. *Lib. 16 Moral.*, cap. 28.
72. Divinam misericordiam non intelligit, qui sue misericordie memor non est. *Homil. 18, super Ezech.*
73. Fons divine misericordie ad hoc patet ut lavet, ad hoc fluit ut lustrificet, ad hoc redundat ut purget. *Super septem Psalm. Penit.* in *Psalm. vi, vers. 7.*
74. Tunc misericordie Dei mirificantur, cum ad memoriam miserie revocantur. *Homil. 18, super Ezech.*, super illud *Psalm. xvi* : *Mirifica misericordias tuas*, etc.
75. Deus differt iram, ut prebeat misericordiam. *Lib. 9, super Isaiam*, cap. xxxvii, super illud : *Quem docerit scientiam ?*
76. Quanto major culpa peccantium, tanto amplior in peccatores clementia Creatoris. *Lib. 6, super Hierem.*, cap. 32, super illud : *Et factum est verbum Domini*, etc.
77. Duas alas habet Deus, misericordiam et charitatem : per misericordiam peccatores protegit, per charitatem justos. *Super Psalm. xxi, cap. 22.*
78. Nemo de Dei pietate diffidat : quoniam ma-
- ior est ejus misericordia, quam nostra miseria. *Lib. 2, de Anima*, cap. 3.
79. Misericordia Dei nos facit eum amare : veritas ejus nos facit eum timere. *Super Proverb.*, cap. xx.
80. Non est voluntatis Dei mors nostra, sed salus : quia ejus proprium est misereri, et coactus punit. *Super Ezech.*, cap. xviii.
81. Misericordia Dei in tribus consistit erga peccatores : primo in largiendo eis beneficia, secundo in non patiendo, tertio in expectando eos. *Super Epist. ad Rom.*, cap. ii.
82. In hoc aparet misericordia Dei, cum videt malos persequi amicos suos, et tamen eos non punit. *Ibid.*
83. Misericordia inestimabilis est, sine fine est, que comprehendi non potest, superans omnem sensum omnemque cogitationem. *Homil. 2, super Psalm. l, vers. 3.*
84. Sicut qui desideranti misericordiam Dei denegat, crudelis est : sic qui non desideranti misericordiam prestat, injustus est. *Homil. 46, super Mathaeum, Operis imperf.*
85. Ille desiderat misericordiam Dei, qui timet iram ejus : qui autem non timet, non desiderat ejus misericordiam. *Hom. 46, super Math. Oper. imperf.*
86. Misericordia Dei dignos requirit, nec temere obtingit quibuslibet, nec offertur iis, qui brutis sunt affectibus, et non se sentunt egere misericordia. *Homil. 2, super II Cor.*
87. Dei Regis humanitatem non excedit gestorum iniquitas, etiamsi gravia sint patrata. *Homil. 47, ad Populum Antiochenam.*
88. Sedes gratie nunc est, non sedes iudicii ; propterea accedamus cum fiducia, ut accipiamus misericordiam qualem querimus. *Homil. 7, super Epist. ad Hebr.*
89. Deus miseretur ei, quem viderit misericordem : inexcusable est autem ei, quem peccantibus cernit immittem. *In Epitome*, cap. *Dixi.*
90. Causa reparationis nostre non est, nisi misericordia Dei. *Serm. 1, de Jejun. decimi mensis.*
91. Nulli Deus misericordiam suam denegat : cum indiseret universis bona multa largitur, eosque quos merito subderet penis, magis vult invitare beneficiis. *Serm. 5, de Epiphon.*
92. Non tua malitia tanta esse potest, ut misericordiam Dei superet, que modum et terminos non novit. *In Canon. vite spiritualis*, cap. 1.
93. Notandum est misericordiam Dei quamdam magnam, quamdam majorem, quamdam maximam. Magna, est in patientia ; major, in disciplina ; maxima, in justificatione. In patientia, expectat ad emendationem ; in disciplina, corripit